
COD. PRATICA: 2018-002-686 

segue atto n. 642  del 20/12/2018  1 

 
 
 
 
 

 

Regione Umbria 
 

Agenzia Regionale per le Politiche Attive del Lavoro 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE del COORDINATORE 
 

 
N. 642  DEL  20/12/2018 

 
 

OGGETTO:   Chiusura al pubblico degli uffici di Arpal Umbria nel pomeriggio del 31 
dicembre 2018. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e successive modifiche e integrazioni, con 
particolare riferimento all’art. 4 comma 2 descrittivo delle funzioni e responsabilità dirigenziali e 
all’art. 5 sul potere di organizzazione; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro della Dirigenza degli Enti Locali; 
Vista la legge regionale n. 10 del 2 aprile 2015 “Riordino delle funzioni amministrative 
regionali”; 
Richiamata la legge regionale n. 1 del 14 febbraio 2018 “Sistema integrato per il mercato del 
lavoro, l’apprendimento permanente e la promozione dell’occupazione. Istituzione 
dell’Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro”; 
Richiamata la D.G.R. 366 del 16.04.2018 avente ad oggetto “Art. 49, comma 4 L.R. 14.2.2018 
n. 1 “Sistema integrato per il mercato del lavoro, l'apprendimento permanente e la promozione 
dell'occupazione. Istituzione dell'Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro.” – 
Approvazione articolazione organizzativa dell’ARPAL Umbria”; 
Vista la D.G.R. n. 721 del 29.6.2018 “Legge regionale 1/2018, Articolo 49, c. 7 - Provvedimenti 
attuativi per l’operatività dell’Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro (ARPAL 
Umbria)”; 
Vista la Determinazione del Coordinatore n. 134 del 24/09/2018 avente ad oggetto 
“Delegazione trattante di parte datoriale e sindacale - Primi adempimenti”; 
Preso atto che la chiusura al pubblico degli uffici nel pomeriggio di lunedì 31 dicembre 2018 
risulterebbe opportuna considerato che la possibilità di una ridotta presenza del personale nel 
pomeriggio potrebbe compromettere la funzionalità e qualità dei servizi erogati; 
Precisato che i dirigenti competenti di Arpal Umbria, hanno espresso parere favorevole alla 



COD. PRATICA: 2018-002-686 

segue atto n. 642  del 20/12/2018  2 

suddetta chiusura; 
Precisato che le rappresentanze sindacali sono state informate della volontà di procedere alla 
chiusura in oggetto con mail del 19 dicembre 2018; 
Evidenziato che risulta necessario assicurare idonea informazione a tutto il personale e 
all’utenza interessata nonché provvedere in merito ai sistemi di sicurezza delle sedi 
interessate; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Coordinatore 

DETERMINA 
 

1) di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura al pubblico degli uffici di 
Arpal Umbria nel pomeriggio di lunedì 31 dicembre 2018; 

2) di stabilire che l’avviso di chiusura sia pubblicati nel portale istituzionale della Regione 
Umbria e nell’apposita sezione dedicata ad Arpal Umbria; 

3) di trasmettere il presente atto: 
-  al Direttore di Arpal Umbria; 
-  ai Dirigenti responsabili dei Servizi di Arpal Umbria perché provvedano a informare 

tutto il personale e l’utenza interessata dando la massima diffusione alla presente 
determinazione, anche tramite l’affissione degli avvisi presso le sedi di competenza; 

-  al “Servizio Demanio, Patrimonio, Prevenzione, protezione e sicurezza” e al “Servizio 
Reingegnerizzazione dei processi dell'amministrazione regionale e delle Autonomie 
locali. Logistica e flussi documentali” della Regione Umbria per i provvedimenti di 
competenza in merito ai sistemi di sicurezza delle sedi interessate alla chiusura; 

-  alla RSU di Arpal Umbria; 
4) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
5)  
6)  
 
 
Perugia lì 20/12/2018 L’Istruttore 

- Adriano Bei 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 20/12/2018 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Adriano Bei 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 20/12/2018 Il Coordinatore  

- Adriano Bei 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE del COORDINATORE
	Il Coordinatore

